

क.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा
१.	<b>कूल पूजा तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)</b>	<b>१५३,२४०,१०७</b>	<b>१४२,९९६,७३७</b>	<b>१२२,४३८,०६३</b>
१.१	चुल्हा पूजा	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२
१.२	जगडा	(८४२,०३८)	(१,०९४,१०२)	(२,६०१,३८६)
१.३	डिबेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-
१.४	सापटी	९४४,४००	१,०४८,८००	१,५५१,१८८
१.५	निक्षेपहरू	१२८,४२३,६०४	१२४,२३७,४४२	१०२,५४२,०६६
	क. स्वदेशी मुद्रामा	१२८,१०८,९६१	१२३,९९३,४०९	१०२,२६३,८६१
	ख. विदेशी मुद्रामा	३९४,६४३	२४४,०३३	२७८,२०५
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्वहरू	१६,१२५,१६९	१०,२१५,६२५	१२,३५७,२२३
२.	<b>कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)</b>	<b>१५३,२४०,१०७</b>	<b>१४२,९९६,७३७</b>	<b>१२२,४३८,०६३</b>
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	१२,९३५,९६०	३२,१३३,२९४	११,६८४,०१९
२.२	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	२,८९४,८००	१,४८८,०२२	१,०९७,५८४
२.३	लगानी	४५,४७१,६५२	२२,६९८,७४७	३१,७२८,४६०
२.४	कर्जा तथा सापट ( क+ख+ग+घ+ङ.च )	७७,९९४,४३५	७४,६९९,५५६	६५,८९७,५४३
	क. रियल स्टेट कर्जा	३,०५६,८६७	२,०१५,१०८	२,१२१,४३१
	१.आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	२८२,१६६	२८४,६०१	१६८,४४०
	२. व्यवसायीक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	९३५,९४२	९३७,१३५	१,१२२,५१६
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा फ्लिटिंग कर्जा समेत)	१,८३८,७५९	७९३,३७२	८३०,४५५
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	५,८८८,३२८	५,८९४,८९३	४,३३१,१५७
	ग. माजिन प्रकृतिको कर्जा	१,०३६,५०७	१,०२४,०५४	६९५,८८९
	घ. आवधिक कर्जा	३,५७०,५९३	३,७०२,०५२	३,०९६,५७०
	ङ. अधिविक्रय/ टुप्ट रिसिप्ट कर्जा/ चालु पूजा कर्जा	३८,४१८,०१४	३६,३११,१२३	३२,७१७,७६४
	च. अन्य	२५,२२४,१२६	२५,७४४,३२६	२२,९३४,७३२
२.५	स्थिर सम्पत्ति	१,३१९,५२७	१,२९३,७२८	१,२३५,८२१
२.६	गैह्र वैकिंग सम्पत्ति	८३,६४८	८३,६४८	९८,४३०
२.७	अन्य सम्पत्तिहरू	१३,३४०,०८५	१०,६८७,७४२	१०,६९६,२०६
३.	<b>नाफा नोक्सान हिसाब</b>	<b>यस त्रैमास सम्ममा</b>	<b>गत त्रैमास सम्ममा</b>	<b>गत वर्षको यस त्रैमास सम्ममा</b>
३.१	व्याज आम्दानी	३,३५०,६६४	१,९८९,५९४	२,९२०,२०८
३.२	व्याज खर्च	९४६,३७८	४८४,०९४	९८९,०२९
क.	<b>खुद व्याज आम्दानी (३.१- ३.२)</b>	<b>२,४०४,२८६</b>	<b>१,५०५,५००</b>	<b>१,९३१,१७९</b>
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउण्ट	२०३,८१९	१२३,१९१	२१४,८४८
३.४	अन्य संचालन आम्दानीहरू	२४३,९३९	१०६,९६०	१८९,७६७
३.५	विदेशी विनिमयबाट नाफा/ नोक्सान (खुद)	१५,५१८	२९०	८,९४९
ख.	<b>कूल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)</b>	<b>२,८६७,६४२</b>	<b>१,७३५,९४१</b>	<b>२,३४४,७५३</b>
३.६	कर्मचारी खर्चहरू	१,१३७,३८०	५६५,९०६	१,१०३,२११
३.७	अन्य संचालन खर्चहरू	३८६,२०१	१७४,९५७	३५१,८९२
ग.	<b>व्यवस्था अधिको संचालन मूनाफा(ख-३.६-३.७)</b>	<b>१,३४४,०६१</b>	<b>९९५,०७८</b>	<b>८८९,६४०</b>
३.८	संभावित जोखिम बापत व्यवस्था	४५५,९६६	२४५,९९६	२७६,०७३
घ.	<b>संचालन मूनाफा (ग-३.८)</b>	<b>८८८,०९५</b>	<b>७४९,०८२</b>	<b>६१३,५६७</b>
३.९	गैह्र संचालन आम्दानी नोक्सानी (खुद)	८,४८०	७,७१२	२,८७०,८०६
३.१०	संभावित जोखिम बापत व्यवस्थाबाट फिर्ता	३५४,९६७	१४९,५६१	७१०,९१२
ङ.	<b>नियमित क्रियाकलापबाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)</b>	<b>१,२४९,५४२</b>	<b>९०६,३५५</b>	<b>४,१९५,२८५</b>
३.११	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खुद)	२३८,०४२	२५,४६८	६९,३८१
च.	<b>बोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)</b>	<b>१,४८७,५८४</b>	<b>९३१,८२३</b>	<b>४,२६४,६६६</b>
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	११०,३४०	६९,०२४	३१५,९०१
३.१३	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	३७७,२४३	२५८,८३९	३४७,९९२
छ.	<b>खुद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)</b>	<b>१,०७९,९६१</b>	<b>६०३,९६०</b>	<b>३,६००,७७३</b>
४	<b>अनुपातहरू</b>	<b>यस त्रैमासमा</b>	<b>गत त्रैमासमा</b>	<b>गत वर्षको यस त्रैमासमा</b>
४.१	पूजीकोष/ जोखिम भारित सम्पत्ति	१०.५६%	१०.६५%	१०.०९%
४.२	निष्क्रिय कर्जा/ कूल कर्जा	३.४०%	३.५१%	३.७४%
४.३	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था/ कूल निष्क्रिय कर्जा	१४.६.७५%	१३.०.६१%	१२.७.०७%
४.४	पूजीको लागत (औषत)	१.९३%	२.०१%	२.४०%
४.५	कर्जा/ निक्षेप	६०.११%	६०.१२%	६४.२६%
४.६	कर्जा/ स्वदेशी निक्षेप तथा प्राथमिक पूजी (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	५६.९१%	५६.५५%	६०.४०%
४.७	नेट स्प्रेड	४.७९%	४.९६%	४.९६%
४.८	आधार दर	६.७०%	६.१७%	४.८९%

**नोट :**

१. सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा वाष्य लेखापरीक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिष्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ।
२. यस अवधिको रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पुनर्वगीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ।
३. कर्मचारी अवकाश सुविधा दायित्व बापत आ.व. २०७२/७३ को २०७२ पौष मसान्तसम्ममा रु. २० करोड खर्च लेखांकन गरिएको छ।